N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO DAS

SUCESSÕES DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,

REALIZADA EM 15/06/2022.

Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (15/06/2022), às dezenove horas

(19h), na Sala de Sessões II da Sede Administrativa da OAB-GO com transmissão simultânea

via aplicativo Zoom Vídeo Communications, sob a Presidência do Dra. Laura Heloisa Reis

Landin, foi instalada a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito das Sucessões da Ordem

dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022. Estiveram presentes e

justificaram a ausência os membros: Conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o

Presidente da Comissão, Dr. Christiano de Lima e Silva Melo, declarou aberta a reunião. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a

presente ata será lida e aprovada ao final desta reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: 3.1. Feedback sobre o lançamento do ITCD 2.0; 3.2. Informações sobre

grupo de Estudos sobre ITCD; 3.3. Evento com a Conselheira Federal Isabella Paranaguá dia

27 de junho na ESA; 3.4. Grupo de estudos sobre organização Judiaria e processo em

Sucessões; 3.5. Tema: Inventário e Partilha Extrajudicial / Questões Práticas-Lucas

Fernandes Vieira – Tabelião em Goiânia, Vice-Presidente do Colégio Notarial do

Brasil/Seção Goiás (CNB-GO);  4. ORDEM DO DIA: 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2.

PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3. PROCESSOS COM

JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA

DO DIA: 4.4.1 Conhecimento: nenhum; 4.4.2 Julgamento: nenhum. 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma.   6. ENCERRAMENTO: O

Presidente da Comissão encerrou a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu, Dra. Aline

Vieira Avelar, Secretária-Geral da CDS, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será

assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de Direito das Sucessões da Ordem dos

Advogados do Brasil - Seção de Goiás.

Laura Heloisa Reis Landin

Presidente da Comissão de Direito das Sucessões

Aline Vieira Avelar

Secretária-Geral da Comissão de Direito das Sucessões

D
ig

ita
lly

 S
ig

ne
d

by
 A

L
IN

E
 V

IE
IR

A
 A

V
E

L
A

R
:0

32
81

29
21

60
-A

C
 S

O
L

U
T

I
M

ul
tip

la
 v

5
D

at
e:

 1
7/

08
/2

02
2

20
:0

0:
36

R
ea

so
n:

 A
rq

ui
vo

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
.

L
oc

at
io

n:
 B

R
 -

 P
ág

in
a:

 1
 d

e
2

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

D
ig

ita
lly

 S
ig

ne
d

by
 A

L
IN

E
 V

IE
IR

A
 A

V
E

L
A

R
:0

32
81

29
21

60
-A

C
 S

O
L

U
T

I
M

ul
tip

la
 v

5
D

at
e:

 1
7/

08
/2

02
2

20
:0

0:
36

R
ea

so
n:

 A
rq

ui
vo

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
.

L
oc

at
io

n:
 B

R
 -

 P
ág

in
a:

 2
 d

e
2

LAURA
HELOISA REIS
LANDIN:7326
2714100

Digitally signed by LAURA
HELOISA REIS
LANDIN:73262714100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=12290274000141,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A3, cn=LAURA HELOISA REIS
LANDIN:73262714100
Date: 2022.09.29 15:08:52 -03'00'

GOIÁS

Comissão de
Direito das Sucessões

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 15/06/2022

. LAURA HELOISA REIS LANDIN - PRESIDENTE

2. LUCAS SILVA BEZERRA - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

-5 3. LUDMILA P. BASTO MATIAS - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR • N -‘:.

4. ALINE VIEIRA AVELAR - SECRETARIA-GERAL

5. LEONARDO LUCIO S. DE MORAES - SECRETARIO-GERAL ADJUNTO

6. ADERSON MENDES DE MATOS V

7. AFONSO JUNIOR LOPES DE PADUA

8. AGUIDA PAULA DOS SANTOS

9. ALESSANDRA BERTONI

10. ALESSANDRA DA SILVA BASTO MARTINS

11. ALESSANDRA LEITE DA SILVA

12. ALEXIANE CARVALHO DE ARRUDA OLIVEIRA OvrÀ 7- ri e

13. AMANDA CARDOSO ALBERNAZ

14. AMANDA VECCHI DE FREITAS

15. ANA CAROLINA DE JESUS XAVIER

16. ANA CAROLINA LAZZAROTTO

17. ANA CRISTINA MEDEIROS MIRANDA

18. ANA LUIZA ARRAIS MACIEL

19. ANA ORDÁLIA DE FREITAS REZENDE

20. ANA PAULA ROCHA OUVERNEY

21. ANDREIA MEDAS BRANCO HUET DE BACELLAR .

22. ANDRESSA RODRIGUES FERREIRA DE OLIVEIRA

23. ARITTANA CARLA DE REZENDE

24. ARLAN DE ARAUJO XAVIER ,

25. BARBARA DE ABREU SERRADOURADA

)QCsarNiC,y"). O .
H:1Secretaria das Comissões1CDSIDocumentos de Reunibes13. Lista de Presença12022 \lista de Presenças da C Reunias Ord. CDS.d

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: Ppww.onb-„go.cong.br - E-mail: oabnet@oab-go.combr

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS
26. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

27. BRENDA CORDEIRO DE PAULA VALLE

28. BRENDA FELIX SILVA DE JESUS

29. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA

30. BRUNA FERNANDES DE FREITAS

31. CALEBE DA SILVA FEITOZA V

32. CAMILLE CORDEIRO VITOR DE OLIVEIRA

33. CARLA LORENA DOS SANTOS

34. CARLOS EDUARDO VINAUD PIGNATA

35. CAROLINA ROCHA DE MORAIS

36. CAROLINA SANCHES BARBOSA

37. CELTA ALVES DE LELES

38. CELIO MATEUS SILVA JUNIOR

39. CÉSAR AUGUSTO ARCOVERDE VIDAL COSTA

40. CHRISTIANO DE LIMA E SILVA MELO

41. CINDY ALESSANDRA DA SILVA

42. CLEIBER BORGES LIMA JUNIOR

43. DAIANE FERREIRA PASSOS

44. DANIELA ROSA PEREIRA MOTTA

45. DANIELLY AHILLA FERREIRA COSTA MELO

46. DANIELLY GONTIJO DE MELO

47. DANILO RUBENS MARTINS DA SILVA

48. DARYANE EVELYN VIEIRA SANTOS

49. DEBORAH ALMEIDA DOS SANTOS

50. DEBORAH CASTRO EVANGELISTA IW) i \ ,
ei..tert içà V pai.A..., C- \UCNN...-v ti 5-1/4"Q_

51. DEBORAH MENDES VIEIRA O

52. DENISE MAGALHÃES DE ALMEIDA LIMA /40 2,,,,. ff .9
íJ lu1 i.rTViti

53. DIRCEU PARREIRA GOMES
V

54. EDUARDO MARIANO VERÍSSIMO

HitSacretaria das Comissbes1CDS1Documentos de Reuniões13. Lista de Presença20221Lista de Presenças da 4° Reunias Ord. CDS.do

• Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: zonv.oab-go.com.br - E-mail: oabfiet@oab-go.combr

Comissão de

Direito das Sucessões

GOIÁS
55. EDVANE NICOLAU BARBOSA DE OLIVEIRA CARVALHO

56. EILANE COSTA E SA

57. ELAINE FERREIRA RORIZ

58. ELESIO DIVINO DA FONSECA t.. ,

59. ENEIAS RODRIGUES TEODORO ,v 0001 , 4 5 6

60. ERNANDES BUENO DE CAST ' •

61. FABIANA VITORINA GONÇALVES

62. FERNANDO REZENDE DA SILVA

63. FRANCIELLY FAGUNDES DE LIMA

64. FREDERICO AUGUSTO AUAD DE GOMES

65. FREDERICO BORGES SILVERIO XAVIER

66. GABRIELA KELRY ESTEVES FERREIRA GUIMARAES

67. GABRIELA YUMI GERVASIO TANO

68. GEOVANA BOLENTINE DUTRA E SILVA

69. GERMANNA SAMARA FERREIRA DE MELO

70. GILDASIO CIRQUEIRA DE CARVALHO

71. GILENE BEZERRA RIBEIRO PIRES

72. GLEYCYELLE PEREIRA DA SILVA

73. GLEYDSFLAN. ARANTES LEAL JÚNIOR

74. GRACIELLE ROA REGO

75. GUALBERTO FLEURY DE SOUZA

76. GUILHERME AUGUSTO CAMARGO TRINDADE

77. GUSTAVO AURIQUEO VIEIRA RIBEIRO
sii-,STX ,/ a kin ) -4. -VIA i lçN e:-.¡(Ze

78. HALLYF STANLEY GONCALVES DE JESUS

79. HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA CASTRO i .\9 à 5005), çe,„e,,e), 1,34(or..,,,,,,v,

80. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

81. ISABELA RODRIGUES DA SILVA

82. ISABELLA MARTINS VIEIRA MENEZES CARVALHO

83. JAQUELINE LARA FERREIRA ,

H: I Secretaria das Comissões \CDS \ Documentos de Reuniões13. Lista de PresençaI20221Lista de Presenças da C Reunias Ord. CDS.do

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - oalmet@oab-go.combr

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS

•

84. JEFSON BARROS DA SILVA

85. JESSYCA MARQUES NASCIMENTO

86. JOAO ANTONIO LACERDA FILHO

87. JOAO PAULO PINTO BORELA

88. JOAO PEDRO NUNES PINHEIRO DE ARAUJO

89. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS JUNIOR

90. JOHNATHAN GONCALVES DE SOUZA VILELA

91. JOHNATHAS FERREIRA DE MORAES MATOS

92. JOSICLEIDE DO CARMO PEREIRA

93. JOYCE CORACY SANTANA DIAS DA SILVA

94. JULIANA VERA DOS SANTOS

95. KAMILLA MENDONCA MOTA

96. KAMILLA MENDONCA MOTA

97. KAMILLA PIRES DE MORAES

98. KARINA SALES ASSUNCAO

99. KELLY DE CASTRO PINHEIRO DE LEMOS

100. KELLY MARQUES LOPES NOLETO

101. KENIA BORGES SOUZA t'

102. KLEPER DE ARAUJO FEITOSA MACIEL

103. LAIS LORRAINE SOUSA FERREIRA SILVA

104. LAÍS SILVA FERREIRA

105. LARISSA BORGES GUIMARAES

106. LAUDIENE ANDRADE SANTOS

107. LAVINIA DE AGUILAR E SILVA

108. LEANDRO PIRES PEREIRA .

109. LEONARDO CAETANO DA SILVA

110. LETICIA DA SILVEIRA PANIAGO

111. LETICIA REZENDE DE ALMEIDA

112. LIVIA ALVES ARANHA

H:\Secretaria das Comissões CDSIDocumentos de Reuniões13. Lista de Presença12022 \Lista de Presenças da 4 Reunias Ord. CDS.do

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: unvimonb-so.combr - E-mail: oabnet@oab-go.com.br

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS
113. LORENA BAPTISTA PINHEIRO

114. LORENA LUZIA MOREIRA DE SOUZA

115. LUCAS ARAUJO DA SILVA MESQUITA

116. LUCAS FERREIRA COSTA

117. LUCAS TAVEIRA SILVA

118. LUCIANO FERREIRA SCAFF

119. LUDIMARA FERNANDES CASTRO ARAÚJO

120. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PINHEIRO

121. LUZIA EVELIN MOREIRA DO NASCIMENTO •,

122. MAISA RIBEIRO DE SOUSA LEMOS

123. MARCO AURÉLIO DA SILVA MENDES

124. MARCO TÚLIO ELIAS ALVES

125. MARCOS AURÉLIO DA SILVA

126. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

127. MARIA ELISA DE MORAIS MARTINS FERREIRA

128. MARIANA GONÇALVES COUTO

129. MARIANA SIQUEIRA BARROS

130. MARINA KOZLOWSKI DELLA CORTE

131. MARTA NERES RODRIGUES

132. MATEUS FERREIRA MARTINS

133. MAYARA DA SILVA DOURADO

134. MELISSA MENDONÇA DA SILVA JAIME

135. MILLY MIRELLE DE SENA ARAGAO

136. MIRIAN KELLE MOREIRA BRITO SOUSA \ri

137. MIRON ESTEVES DE MATOS

138. MÔNICA CAETANO DOS SANTOS

139. MURILLO DE FREITAS HONORATO CUNALI

140. MURILO VASCONCELOS LIMA

141. NARA RUBIA GONÇALVES ARAGAO

9.ajeAt'je/Nr•U ariElSecretaria das Comissões CDS1Dscumentos de Reuniões13. Lista de Presença20221Lista de Presenças da C Reuniao Ord. CDS.do

Rua 1.121 n°200 - Se orvLilísr Goiania-GO - CEP: 74175- 120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - E-mail: oabnel@oab-go.com.br

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS
142. NATHALIA SILVA DE MENDONCA

143. NORMA ABADIA DE MOURA OLIVEIRA

144. OBERDAN MATIAS MATOS

145. PÂMELA CRISTINA ALVES NEVES

146. PAULO CESAR DE TOLEDO FILHO

147. POLLYANA AZEVEDO BAILONA

148. POLYANA CROZARA BUENO

149. PRISCILLA SILVA FERREIRA

150. QUEZIA BATISTA LEMOS

151. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE

152. RAFAEL MARTINS DE ARAÚJO CARDOSO

153. RAFAEL VICTOR NUNES MEIRELLES

154. RAISSA CRISTINA BONFIM FERNANDES

155. RAMON BORGES MARTINS

156. REINER PEREIRA SOUSA

157. RENATA BERNARDES SANTOS

158. RENATA CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA

159. ROBERTA ROTTINI

160. RODRIGO CORREA PIRES

161. ROSIANE GOMES DOS SANTOS

162. SAMARA CAVALCANTE LIMA

163. SANDRA WIRTHMANN GONÇALVES FERREIRV

164. SANTIAGO RODRIGUES OLIVEIRA FREIRE

165. SÍLVIO DE SOUZA IABO JÚNIOR

166. SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA
LCÁÇtG

167. SIMONE FERNANDES LOPES

168. STACIO JULIO SOUSA

169. SUELEM JULIANA DE FARIA DELFINO

170. TAÍS ARIMATÉIA BANDEIRA NOGUEIRA

HnSecretaria das ComissõesICDS Documentos de Reunibes13. Lista de PresençasaáLista de Presenças da C Reuniao Ord. CDS.do

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Gania-GO - 'CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - E-mail: oabliet@oab-so.combr

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS
171. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO

172. TALYSSON MARQUES DE GODOI SANTOS

173. TALYTHA NUNES ALVES FRANCO V

174. TAMYRES STEPHANE SANTOS CAETANO

175. TANIA MARIA BORGES DA SILVA GIRON

176. TATIANE ROSA PINHEIRO ALVES FELIPE

177. TATIELLY MARTINS RABELO

178. TATYANA BATISTA U5B0

179. TAYNA ALVES BARBOSA DE ANDRADE V

180. THAIS BORGES ROSA MELO

181. THAIS CRISTINA MASSAD PINHEIRO

182. THAÍS DIAS MARTINS

183. THAIS MARTINS DA SILVA 42u

184.

i:

THAISSA KAROLLINY SANT LO O

185. THALIA ASSIS BARROS

186. THARYK ARMO VALE FERREIRA •-/.

187. THAYS DE BRITO JAYME

188. VAINE ATAIDES DE FRANÇA

189. VALDEIR NUNES DE PAULA

190. VANESSA FERNANDES TOBIAS

191. VANESSA OSEIA DA SILVA

192. VIRGINIA MENDES DE PAULA

193. VIVIANE DIVINA ALVES DA SILVA

194. WALTER SALES DA SILVA

195. WENDEL CARLOS REGO DE OLIVEIRA

196. WILSON SODRE DE MIRANDA

197.

198.

199.

FIASecretaria das ComissõesICDSIDocumentos de Reuniões13. Lista de Presença1202211sta de Presenças da C Reuniao Ord. CDS.do

Rua 1.121 n° 200- Setor Marista - Goiánia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - E-mail: oabnet@oab-go.combr

Comissão de
Direito das Sucessões

GOIÁS
200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

H: \Secretaria das Comissbes1CDSIDocumentos de Reuniões13. Lista de Presença120221Lista de Presenças da 4° Reuniao Ord, CDS.do

Rua 1.121 n°200- Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - E-mail: oalmet@oab-go.com.br

a

GOIÁS

Comissão de
Direito das Sucessões

12.

13.

14.

H:\Secretada das ComisseiesICDSIDocumentos de Reunides13. Lista de Presença120221Lista de Presenças da 4° Reunias Ord. CDS.do

Rua 1.121 n°200- Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: nwoab-go.com.br - E-mail: mime onb-,go.com.br